

FEDERASI ICE SKATING INDONESIA

INDONESIA ICE SKATING FEDERATION

COMMUNICATION No: 020/2025

ROAD TO SEA GAMES 2025 BANGKOK – FIGURE SKATING

Seiring dengan persiapan menuju SEA Games 2025 di Bangkok, Federasi Ice Skating Indonesia (PP. FISI) mengumumkan bahwa **SEA Games 2025 Qualifying Round** akan diadakan sebagai tahap penentuan atlet cabang olahraga ice skating yang akan diberangkatkan untuk mewakili Indonesia. Waktu pelaksanaan akan dikomunikasikan kemudian.

Proses seleksi ini akan terdiri dari dua bagian penilaian sebagai berikut:

- 1. 40% Nilai dari Total Score 2025 Indonesia Open National Ice Skating Championships
- 2. 60% Nilai dari Total Score SEA Games 2025 Qualifying Round

Setelah berdiskusi dengan Kementerian Pemuda dan Olahraga (Kemenpora), beberapa hal terkait usia dan kriteria seleksi untuk SEA Games 2025 telah disepakati, antara lain:

1. Usia Atlet

Pada saat pelaksanaan SEA Games 2025, usia atlet harus sesuai dengan peraturan **International Skating Union (ISU)**, yaitu harus berada pada level usia **senior**.

2. Kategori yang Terbuka

Seleksi ini terbuka untuk kategori junior dan senior. Namun, untuk dapat mengikuti SEA Games 2025 Qualifying Round, skater harus sudah lulus dari level senior sebelum mengikuti tahap kualifikasi SEA Games.

3. Atlet Junior dengan Kriteria Umur dan Lulus Senior

Atlet junior yang telah memenuhi kriteria umur untuk SEA Games dan telah lulus dari tes level senior sebelum SEA Games 2025 Qualifying Round, maka hasil Kejurnas Juniornya dapat digunakan sebagai 40% nilai seleksi.

PP. FISI akan mengadakan FISI National Test Level yang ke-2 sebelum SEA Games 2025 Qualifying Round.

FISI berharap seluruh skater yang memenuhi syarat untuk mengikuti seleksi ini dapat mempersiapkan diri dengan maksimal. Kami juga berharap kerja sama yang baik antara seluruh pihak untuk mewujudkan Indonesia meraih prestasi terbaik di ajang SEA Games 2025.

Untuk informasi lebih lanjut, harap mengikuti update resmi yang akan kami sampaikan melalui saluran komunikasi resmi FISI.

Jika ada perubahan yang harus dilakukan baik daripada tata cara pemilihan atlet maupun penentuan atlet untuk SEA Games 2025 Bangkok, maka sepenuhnya menjadi wewenang PP. FISI.

Jakarta, 4 April 2025

Suzan Herawaty, S.E., President